Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços, à

Secretaria de Planejamento e à Secretaria de Esportes, estudos e providências, para

construção de um Campo de Futebol no Bairro Campininhas.

11111111110111
Protocolo: 0000258 2015

13/02/2015 - 09:18:25
REQ Requerimento 206/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS, À SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E À
SECRETARIA DE ESPORTES, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS. PARA
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO BAIRRO
CAM PIN IN FIAS.

Senhor Presidente:

Considerando que não há um espaço adequado onde as crianças e jovens possam

praticar esportes.

Considerando que o bairro está crescendo e as crianças e jovens brincam nas ruas e

avenidas, ficando expostos a riscos de acidentes.

Considerando que o bairro contava com um campinho de futebol improvisado mas,

com o empreendimento imobiliário Vitoria Vale, o mesmo foi destruído, ficando os

moradores sem local adequado para o seu lazer.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Obras e Serviços, à Secretaria de Planejamento e à Secretaria

de Esportes, estudos e providências, para construção de um Campo de Futebol no

Bairro Campininhas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Fevereiro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1